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Sposób przyspieszania procesu sedymentacji zawiesin wodnych
oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób przyspiesza¬
nia procesu sedymentacji zawiesin wodnych oraz
urządzenie do stosowania tego sposobu, znajdujące
zastosowanie w oczyszczalniach ścieków hutniczych,
zawierających związki metali.

Znany sposób sedymentacji zawiesin wodnych
polega na grawitacyjnym opadaniu cząstek. W
sposobie tym jest stosowane również przyśpiesza¬
nie procesu za pomocą koagulatorów typu che¬
micznego takich jak, siarczan żelaza, mleczko wa¬
pienne, skrobia i inne oraz polielektrolity. Wadą
sposobu sedymentacji zawiesin wodnych, bez stoso¬
wania koagulatorów, jest mała prędkość opadania
cząstek oraz duże wymiary odstojników, w któ¬
rych przeprowadza się sedymentację, a stosowa¬
nie koagulatorów o dużej skuteczności działania
jest bardzo kosztowne.

Inny znany sposób usuwania z wody i ścieków
zawiesin, zawierających żelazo i związki żelaza o
własnościach magnetycznych polega na tym, że
zanieczyszczoną wodę lub ścieki przeprowadza się
w sposób ciągły przez pole magnetyczne w celu
namagnesowania poszczególnych cząstek zawiesiny,
które na skutek tego łączą się w łatwo opadalne
aglomeraty zawiesiny oddzielane następnie od wo¬
dy lub ścieków w znanych osadnikach. Sposób ten
nie pozwala na usuwanie z zawiesiny wodnej
związków niemagnetycznych i dlatego jest mało
przydatny w hutnictwie gdzie procent zawartości
tych związków jest stosunkowo duży.
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Celem wynalazku jest przyśpieszenie procesu se¬
dymentacji zawiesin wodnych przez spowodowanie
łączenia się cząstek małych w zespoły cząstek cha¬
rakteryzujące się większymi wymiarami i więk¬
szą prędkością ich opadania w zawiesinie.

Cel ten osiągnięto przez równoczesne działanie,
na zawiesinę wodną, polem magnetycznym oraz
przepływowym polem elektrycznym w ten sposób,
że linie sił pola magnetycznego są prostopadłe do
linii sił pola elektrycznego. W wyniku równoczes¬
nego działania pola magnetycznego i przepływowe¬
go pola elektrycznego cząstki zawiesiny łączą się
w zespoły cząstek, których prędkość opadania jest
większa od prędkości poszczególnych cząstek skła¬
dowych. Do tego służy urządzenie składające się z
przelotowej komory, umieszczonej współśrodkowo
wewnątrz cewki, oraz z cylindrycznych elektrod
usytuowanych współśrodkowo w przelotowej ko¬
morze, przy czym cewka i elektrody są podłączone
do źródła prądu stałego.

Urządzenie do przyśpieszania procesu sedymen¬
tacji zawiesin wodnych według wynalazku jest
uwidocznione w przykładowym wykonaniu na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w
przekroju pionowym, a fig. 2 — w przekroju
wzdłuż linii A — A.

Urządzenie składa się z cewki 1 podłączonej do
źródła prądu stałego oraz z przelotowej komory 2,
wykonanej na przykład z tworzywa sztucznego,
umieszczonej współśrodkowo wewnątrz cewki 1.
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W komorze 2 są usytuowane współśrodkowo cylin¬
dryczne elektrody 3. Ilość elektrod 3, w zależnoś¬
ci od średnicy komory 2 oraz pH zawiesiny, jest
tak dobrana, że gęstość prądu na elektrodach 3
zawiera się w granicach 0,005 do 0,015 A/cm2.

Urządzenie do przyśpieszania procesu sedymenta¬
cji według wynalazku instaluje się w rurociągu
ściekowym połączonym z osadnikiem, po czym cew¬
kę 1 oraz cylindryczne elektrody 2 włącza się do
układu zasilania. Strumień zawiesiny, wprowadzo¬
nej do rurociągu ściekowego, przepływa przez prze¬
lotową komorę 3, w której poddaje się go równo¬
czesnemu działaniu pola magnetycznego oraz prze¬
pływowego pola elektrycznego, przy czym linie sił
pola magnetycznego są prostopadłe do linii sił po¬
la elektrycznego. W wyniku tego następuje wza¬
jemne łączenie się cząstek stałych w zespoły, które
zyskując na ciężarze szybciej opadają w dół.

Przeprowadzone badania wykazały, że proces se-
dymentycji zależy od parametrów pola magnetycz¬
nego i elektrycznego i związanego z tym zużycia
energii elektrycznej. Na przykład przy przepływie
zawiesiny z oczyszczalni stalowni konwertorowej
w ilości 20 m3/godz. i przy użyciu energii elektrycz¬
nej od 0,2 do 0,3 kWli/m3 proces sedymentacji
przebiega od 8 do 10 razy szybciej niż przy sedy¬
mentacji z użyciem mleczka wapiennego jako koa-
gulatora.

Sposób przyśpieszania sedymentacji zawiesin
wodnych, według wynalazku, pozwala na wydatne
skrócenie przetrzymywania zawiesiny wodnej w
odstojniku oraz możliwość wyeliminowania ciśnie¬
niowych filtrów żwirowych z obiegu oczyszczalni
co wpływa na zmniejszenie kosztów inwestycyj¬
nych i eksploatacyjnych oczyszczalni.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób przyśpieszania procesu sedymentacji
zawiesin wodnych, znamienny tym, że strumień
zawiesiny wprowadza się do przelotowej komory
urządzenia, w której poddaje się ją równoczesne¬
mu działaniu pola magnetycznego i przepływowego
pola elektrycznego przy czym linie sił pola mag¬
netycznego są prostopadłe do linii sił pola elek¬
trycznego.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1 zainstalowane w rurociągu ściekowym po¬
łączonym z osadnikiem znamienne tym, że składa
się z przelotowej komory (3) umieszczonej współ¬
środkowo wewnątrz cewki (1) oraz z cylindrycz¬
nych elektrod (2) usytuowanych współśrodkowo w
przelotowej komorze (3), przy czym cewka (1) oraz
elektrody (2) są podłączone do źródła prądu sta¬
łego.
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